
 

 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

jest nam niezmiernie miło zaprosić Państwa firmę do IX edycji kampanii #2h4family. Wyzwanie, które   
przed   nami   dziś   stoi   to   coś   więcej   niż   tylko   przeciwdziałanie   kryzysowi   relacji międzyludzkich, 
dbałość o dobrą rozmowę i czas dla rodziny. W obliczu konieczności pozostania wielu z nas w izolacji, w 
swoich domach, może wielu z nas towarzyszyć niepokój, konieczne jest otworzenie się na potrzeby 
drugiego człowieka dużo bardziej niż dotychczas.  Istotą Akcji jest bliskość  
i uważność na naszch najbliższych. Dlatego też Instytut Humanites, organizator Ruch Dwie Godziny dla 
Rodziny proponuje w tym roku poszerzenie kontekstu Rodziny i szersze spojrzenie na ludzi wokół nas  
w pracy, w sąsiedztwie – jako swego rodzaju członków naszej rodziny. Bądźmy dla innych oparciem w 
trudnych chwilach. Zastanówmy się, kto może potrzebować naszej uwagi i wsparcia w sensie dosłownym, 
ale także czysto ludzkim, uśmiechu, życzliwego telefonu. Wiele osób będzie liczyć na naszą obecność, 
dobre słowo, pocieszenie, pomoc w domowych czynnościach.   Realizujmy   zatem   tegoroczne cele 
kampanii   poszerzając   przekaz   niesiony   przez   Dwie   Godziny dla Rodziny na Dwie Godziny   dla 
CZŁOWIEKA. 

Wyzwania biznesu oraz trendy społeczne 

Niezależnie od postępujących procesów automatyzacji i robotyzacji jednym z największych wyzwań 
pracodawców pozostaje pozyskanie i utrzymanie talentów oraz tworzenie kultury pracy, która będzie 
wyzwalała w ludziach wewnętrzną motywację oraz tworzyła przestrzeń do brania odpowiedzialności 
i rozwoju innowacji.  

Z kolei w przestrzeni społecznej globalnym wyzwaniem, podjętym również przez Szczyt w Davos w 2019 
roku jest postępujące zjawisko samotności. Statystyki pokazują, że co trzecia osoba w Europie doświadcza 
depresji, a w dużych aglomeracjach już co druga osoba czuje się samotna. Zjawisko to w rozwijającej się 
kulturze GIG Economy, ma także istotny wpływ na środowisko pracy, wpływając na spadek zaangażowania 
i wzrost absencji. Niepokojem napawają najnowsze dane z 2020 roku, które wskazują na fakt, że 2/3 osób 
czuje się samotnie, nie tylko w przestrzeni prywatnej, ale również w pracy.  
 

Zaangażowanie a integracja ról zawodowych i społecznych. 

Troska pracodawców o tworzenie przestrzeni sprzyjającej łączeniu sfery zawodowej i rodzinnej ma 
bezpośredni wpływ na efektywność i realizację celów ekonomicznych firmy oraz na rozwój kompetencji 
społecznych młodego pokolenia. Pierwszy w Polsce Raport Odpowiedzialności Rodzinnej Biznesu 
opracowany w 2019 roku przez Instytut Humanites, IESE Business School oraz Pracuj.pl pokazuje, że chęć 
opuszczenia firmy przez dobrych pracowników w organizacjach toksycznych jest o 44% wyższa w stosunku 
do firm tworzących wspierającą kulturę pracy. Raport ten również wskazuje na fakt, że aż 63% pracowników 
w Polsce twierdzi, że pracuje w środowiskach utrudniających integrację życiowych ról, a 17% z nich uważa 
swoje środowisko wręcz za toksyczne. Z kolei z raportu „HR 2019 employee experience – Jak sprawić, aby 
pracownik pokochał twoją firmę?” wynika, że 44% pracowników zostaje w firmie ze względu na możliwość 
łączenia ról zawodowych i prywatnych.  

Instytut Humanites od 10 lat jest pionierem promującym w Polsce i poza jej granicami ideę i pojęcie 
„integracji życia zawodowego i prywatnego” jako alternatywę do sformułowania „work-life balance”, które 
zawiera w sobie ideę sztucznego dzielenia światów.   



 

 

Globalny Ruch Społeczny „Dwie Godziny dla Rodziny” od lat staje się dla wielu firm istotną częścią strategii 
employer branding, jest symbolem integracji życia zawodowego i prywatnego w myśl hasła „Mamy jedno 
życie w wielu rolach”. To coś więcej niż tylko work-life balance. #2h4family jest cyklicznym i systemowym 
rozwiązaniem dla pracodawców, którzy chcą tworzyć przestrzeń dla pracowników do budowania 
i utrwalania rodzinnych więzi oraz tworzenia przestrzeni w ramach swoich firm – gdzie ludzie mają szansę 
spotkać się na zasadzie człowiek-człowiek, a nie stanowisko-stanowisko. W wymiarze globalnym 
przeciwdziała kryzysowi relacji, ma działanie profilaktyczne w zakresie dbania o zdrowie mentalne 
i emocjonalne pracowników.” Badania prowadzone na wszystkich kontynentach świata pokazują, że silne 
i głębokie relacje z rodziną oraz przyjaciółmi są warunkiem szczęścia, rozwoju, dobrostanu pracowników.  
 

Umożliwienie pracownikom wyjścia z pracy dwie godziny wcześniej w dniu finału kampanii „Dwie 
Godziny dla Rodziny”, czyli 15 maja – w Międzynarodowy Dzień Rodzin lub innego dogodnego dnia, to 
przede wszystkim symboliczne wyrwanie z rutyny codziennego dnia i danie szansy wartościowego 
spędzenia czasu z najbliższymi - wolne popołudnie pracownicy mogą przeznaczyć na międzypokoleniowe 
rozmowy, dobry wspólny czas. To może być również przestrzeń do bliższego poznania się pracowników 
firmy.  

W każdym roku Globalny Ruch Społeczny #2h4family ma inny motyw przewodni, wokół którego zachęcamy 
do bliższego poznania się i dobrych rozmów. W tym roku tym motywem jest POKOLENIOWY KLUB 
FILMOWY. Wierzymy, że tegoroczne motto da przestrzeń do wielu znakomitych spotkań i dyskusji, 
wspólnego rodzinnego i firmowego oglądania filmów wszechczasów, nagrywania rodzinnych wspomnień. 
Krótko mówiąc do wielu wzruszeń, dobrego czasu z bliskimi i zacieśniania relacji.   
 

Jak zacząć zmianę?  

Cieszymy się, że liczba pracodawców włączających się do Dwie Godziny dla Rodziny systematycznie rośnie. 
Zaufało nam już ponad 800 polskich i międzynarodowych firm od małych przedsiębiorstw do dużych grup 
kapitałowych zatrudniających nawet po kilkadziesiąt tys. osób w 15 krajach. 

Pragniemy również poinformować, iż w tym roku wznawiamy Konkurs na Firmę Przyjazną Rodzinie.  

Zapraszamy do kontaktu, chętnie odpowiemy na wszelkie pytania. Więcej informacji oraz formularz 
zgłoszeniowy można znaleźć na stronie www.2godzinydlarodziny.pl. Osobą z ramienia Instytutu Humanites 
koordynującą całość działań #2h4family jest Izabela Nienałtowska (izabela.nienaltowska@humanites.pl) 

 

Zachęcamy do podzielenia się naszym zaproszeniem z Państwa partnerami biznesowymi, klientami i tym 
samym zainspirowania ich do dołączenia do „Dwie Godziny dla Rodziny”.  
 

Łącząc wyrazy szacunku pozdrawiam serdecznie,  
 

Zofia Dzik 

Prezes Zarządu Instytut Humanites 

 

http://www.2godzinydlarodziny.pl/

